[image: ]

О Графике совещаний экспертных и рабочих групп Комиссии Таможенного союза на октябрь-декабрь 2010 года

			Утративший силу

Решение Комиссии таможенного союза от 14 октября 2010 года № 429. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17 июля 2018 года № 112.

      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17.07.2018 № 112 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования).

      В соответствии с Решением Комиссии Таможенного союза от 20 сентября 2010 г. № 395 Комиссия Таможенного союза решила:

      Утвердить График совещаний экспертных и рабочих групп Комиссии Таможенного союза на октябрь-декабрь 2010 года (прилагается).

      Члены Комиссии Таможенного союза:

От Республики

Беларусь

От Республики

Казахстан

От Российской Федерации

А. Кобяков

У. Шукеев

И. Шувалов

	УТВЕРЖДЕН
Решением Комиссии
Таможенного союза
от 14 октября 2010 г. № 429

 ГРАФИК1
проведения совещаний экспертных и рабочих групп
Комиссии Таможенного союза на октябрь-декабрь 2010 года

№

п/п

Сроки и

место

проведения

Участники

мероприятий

Проводимые мероприятия и

вопросы, вносимые на

рассмотрение

Основание

включения

Ответственные

за подготовку

и проведение

1.

18-22 октября

2010 г., г.

Москва

Эксперты

таможенных служб

Сторон и

Министерства

финансов РФ

Заседание экспертной

группы по доработке

проектов решений по

вопросам, касающимся

определения таможенной

стоимости при

предварительном

декларировании товаров и

об особенностях

определения таможенной

стоимости отходов,

образовавшихся в

результате переработки

иностранных товаров.

Протокол

экспертной

группы от

27.08.2010 г.

Департамент

таможенного

администри-

рования

2.

19 октября

2010 г., в

14.00,

г. Москва (в

режиме

видеоконфе-

ренции)

Эксперты

заинтересованных

министерств и

ведомств

государств-

членов

Таможенного

союза

Заседание экспертов по

доработке Перечня

условий, производственных

и технологических

операций, достаточных для

признания товара,

изготовленного

(полученного) с

использованием

иностранных товаров,

помещенных под таможенную

процедуру свободной

таможенной зоны или

таможенную процедуру

свободного склада,

товаром Таможенного

союза.

Предложение

Минэко-

номразвития

России

Минэконом-

развития

России

3.

26-27 октября

2010 г.,

г. Москва.

Эксперты

таможенных

пограничных,

транспортных,

санитарных и

ветеринарных

служб Сторон

Заседание экспертной группы "Обустройство и

оснащение пунктов

пропуска на внешней границе государств-членов

Таможенного союза" по

вопросу: разработка

типовых требований по

обустройству и оснащению

пунктов пропуска на

внешней границе

Таможенного союза

Предложение

Федераль-

ного

агентства

по обуст-

ройству

госграниц

РФ, письмо

ВГ-4041/103

от

17.08.2010

Департамент

таможенного

администри-

рования

4.

26 октября

2010 г.

г.Москва

Эксперты

заинтересованных

министерств и

ведомств

государств-

членов

Таможенного

союза

Заседание подгруппы

"драгоценные металлы и

драгоценные камни" в

рамках экспертной группы

"По вопросам применения

запретов и ограничений

неэкономического

характера во взаимной

торговле государств-

участников Таможенного

союза"

Решение КТС

от

17.08.2010

г. № 363

Департамент

таможенно-

тарифного и

нетарифного

регулирования

5.

3-я декада

октября 2010

г., г. Москва

Эксперты

заинтересованных

министерств и

ведомств, а

также

центральные/

национальные

банки Сторон

Заседание экспертов по

разработке проекта

Соглашения об определении

порядка уплаты вывозных

таможенных пошлин (иных

пошлин, налогов и

сборов, имеющих

эквивалентное действие)

при вывозе с таможенной

территории Таможенного

союза.

Протокол

заседания

экспертов

от

13.10.2010 г.

Департамент

финансовой

политики

6.

3-я декада

октября

2010г.,

г. Москва

Эксперты

заинтересованных

министерств и

ведомств

государств-

членов

Таможенного

союза

Заседание экспертов по

вопросу отмены

ограничительных мер

экономического характера

во взаимной торговле

Республики Беларусь,

Республики Казахстан и

Российской Федерации

Решение КТС

от

16.04.201 г.

№ 249

Департамент

торговой

политики

7.

1-3 ноября

2010 г.,

г. Москва

Эксперты группы

по направлению

"По вопросам

экспортного

контроля"

Заседание экспертной

группы:

1) по проекту Соглашения

о едином порядке

экспортного контроля

государств - членов

Таможенного союза;

2) по проекту Единых

правил к порядку контроля

за осуществлением

внешнеэкономических

операций с товарами и

технологиями, подлежащими

экспортному контролю в

государствах - членах

Таможенного союза;

3) по проекту Единых

списков товаров и

технологий, подлежащих

экспортному контролю в

государствах-членах

Таможенного союза;

4) по проекту Соглашения

о порядке перемещения

продукции военного

назначения между

государствами - членами

Таможенного союза, а

также через таможенную

границу Таможенного

союза;

5) по проекту Единого

списка продукции военного

назначения государств -

членов Таможенного союза;

6) по проекту Единого

списка товаров

Таможенного союза,

контролируемых по

соображениям

национальной безопасности

государств - членов

Таможенного союза.

Решение КТС

от

17.08.2010 г.

№ 356

Департамент

торговой

политики

8.

1-4 ноября

2010 г.,

г. Алматы

Эксперты группы

по направлению

"Косвенные нало-

ги"

Заседание группы по проблемным вопросам взима-

ния косвенных налогов при экспорте и импорте то-

варов, выполнении работ, оказании услуг в Тамо-

женном союзе

Решение КТС от

20.09.2010 г. № 390,

Протокол заседания экс-

пертов группы "КосвенҒные налоги" от 15-16.09.2010

Департамент

финансовой

политики

9.

1-я декада

ноября

2010 г.,

г. Москва

Эксперты группы

по направлению

"Специальные

защитные,

антидемпинговые

и

компенсационные

меры"

Заседание экспертной

группы:

1) по проекту Протокола о

внесении изменений

в Соглашение о применении

специальных защитных,

антидемпинговых и

компенсационных мер по

отношению к третьим

странам от 25 января 2008

года;

2) по вопросам проведения

пересмотра специальных

защитных, антидемпинговых

и компенсационных мер,

применяемых государствами

–членами Таможенного

союза на национальном

уровне.

Пункт 1.5.

Протокола

специального

заседания

Комитета по

вопросам

регулирования

внешней

торговли от

20.09.2010 г.

Департамент

торговой

политики

10.

8-13 ноября

2010 г.

г. Москва

Эксперты

таможенных служб

Заседание экспертной

группы для разработки

классификаторов,

используемых для

заполнения таможенных

деклараций:

Разработка и утверждение

проекта Правил

заполнения электронных

копий таможенных

деклараций (ТД) в

составе:

- декларация на

товары/транзитная

декларация;

- корректировка

декларации на товары.

Протокол

экспертной

группы от 4

- 8 октября

2010 года.

Решение КТС

от 20.05.2010

№ 257.

Департамент

статистики

11.

8-13 ноября

2010 г.,

г. Минск.

Эксперты

таможенных служб

Сторон и

Министерство

финансов РФ

Заседание экспертной

группы Сторон по вопросу

о Порядке применения

процедуры отложенного

определения таможенной

стоимости.

Протокол

экспертной

группы от

27.08.2010 г.

Департамент

таможенного

администри-

рования

12.

6-10 декабря

2010 г.,

г. Москва.

Эксперты

таможенных и

статистических

служб,

Центральных

банков Сторон

Заседание экспертной

группы "Таможенное

администрирование и

статистика" по

направлению "Статистика":

1. Разработка и

утверждение проекта

Инструкции о порядке

формирования данных

таможенной статистики

внешней торговли и

статистики взаимной

торговли;

2. Анализ и обобщение

опыта практического

взаимодействия с

уполномоченными органами

Сторон по представлению и

обработке статистической

информации по внешней и

взаимной торговле.

Выводы и предложения.

Протокол

экспертной

группы от

31 мая–4

июня 2010

года.

Решение КТС

от

20.09.2010

№ 389

Департамент

статистики

13.

13-15 декабря

2010 г.,

г. Москва

Эксперты группы

по направлению

"По вопросам

экспортного

контроля"

Заседание экспертной

группы:

1) по проекту Соглашения

о едином порядке

экспортного контроля

государств - членов

Таможенного союза;

2) по проекту Единых

правил к порядку контроля

за осуществлением

внешнеэкономических

операций с товарами и

технологиями, подлежащими

экспортному контролю в

государствах - членах

Таможенного союза;

3) по проекту Единых

списков товаров и

технологий, подлежащих

экспортному контролю в

государствах-членах

Таможенного союза;

4) по проекту Соглашения

о порядке перемещения

продукции военного

назначения между

государствами - членами

Таможенного союза, а

также через таможенную

границу Таможенного

союза;

5) по проекту Единого

списка продукции военного

назначения государств -

членов Таможенного союза;

6) по проекту Единого

списка товаров

Таможенного союза,

контролируемых по

соображениям национальной

безопасности государств -

членов Таможенного союза.

Решение КТС

от

17.08.2010 г.

№ 356

Департамент

торговой

политики

14.

Первая

половина

декабря 2010 г.,

г. Москва

Эксперты группы

по направлению

"Косвенные

налоги"

Заседание группы по

проекту Соглашения о

создании института

налоговых представителей

государств-членов

таможенного союза, по

вопросам

совершенствования

информационного обмена

между налоговыми органами

Таможенного союза.

Решения КТС

от 25.09.2009

года № 87 и

от

20.09.2010

года № 391

Департамент

финансовой

политики

15.

Середина

декабря 2010 г.

г. Москва

Эксперты

таможенных служб

Заседание экспертной

группы для разработки

классификаторов,

используемых для

заполнения таможенных

деклараций:

Разработка и утверждение

проектов структур и

форматов электронных

копий таможенных

деклараций в составе ДТС1

и КТС.

Решение КТС

от 20.05.2010

№ 257

Департамент

статистики

16.

Четвертый

квартал 2010

года,

г. Москва

Эксперты группы

по направлению

"Валютное

регулирование и

валютный

контроль"

Заседание группы по

вопросу механизма

контроля за выполнением

требований репатриации по

внешҒнеторговым операциям

внутри Таможенного союза.

Решение КТС

от

20.05.2010

года № 270,

Протокол

заседания

экспертов

группы

"Валютное

регулиро-

вание и

валютный

контроль"

от

7.09.2010

года

Департамент

Финансовой

политики

      1 Сроки могут быть изменены с учетом предложений Сторон.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig